MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL DEL FAIQUE

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023- MDSMF/CS-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA .E. VICTOR RAUL HAYA
DE LA TORRE EN LA LOCALIDAD DE LOMA LARGA BAJA DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL DE EL FAIQUE,
PROVINCIA DE HUANCABAMBA-DEPARTAMENTO DE PIURA CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2457237.

En la ciudad de San Miguel del Faique, siendo las 14:00 horas del dia 12 de marzo de 2024, en la Sub Gerencia de
Logistica, sito en la Jr. Jacinto Pongo N° 156 San Miguel del Faique (Piura — Huancabamba - San Miguel de el
Faique), se reanen los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal
N°017-2024-MDSMF de fecha 13 de febrero del 2024, para conducir el Procedimiento de Seleccion AS-N° N° 02-
2023-MDSMF/CS-2, parala CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE
SALDO DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA
L.E. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE EN LA LOCALIDAD DE LOMA LARGA BAJA DEL DISTRITO DE SAN
MIGUEL DE EL FAIQUE, PROVINCIA DE HUANCABAMBA-DEPARTAMENTO DE PIURA CODIGQ UNICO DE
INVERSION N° 2457237, los mismos que a continuacion se detallan;

1 DNI 41016988 NEWSTHOR CESAR AUGUSTO BARRETO QUEREVALU Titular Presidente
|2 DNI 46940680 JINMY YENSSON PALACIOS CARMEN Titular Miembro 1
‘ 3 DNI 46121388 CLEVER STEVES ABAD SAUCEDO Titular Miembso 2

El Presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto
haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma
colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion, calificacion de ofertas, contemplando
estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta la sesion, y a continuacién se procede a detallar, en virtud de la informacion recogida de la
Plataforma Electrénica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023- MDSMFICS-2, siendo el detalle:

i S
1 ::: RUC 10036435777 PACHERREZ FERIA CONALD EJCENID 01/03/202¢ Valide
2 can RUC 1D7503240610 MOSIOL VILCHEZ JORCE ANDRES 27/02/3024 Valido
3 Fro 20451961196 CRISANTLC ZIRL 23/02/2024 valido
can RUC
Bro I CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
4 2044086320 PROVEEDORES EN GENERAL PALES 23/02/2024 Valido
can RUC
SA.C
5 :;: RUC 20538912256 INCPER ASOCIADOS S.R.L. 07/02/2021 Valide
6 Fro RUC 20607180000 LJAB INCENIERIA ELF.L. 23/02/72021 Valido
on

. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electronica), se realizo el dia 08 de marzo del 2024 a través del SEACE 3, de manera
electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023- MDSMF/CS-2 SEGUNDA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA: LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE
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EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA LE. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE EN LA LOCALIDAD DE LOMA
LARGA BAJA DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL DE EL FAIQUE, PROVINCIA DE HUANCABAMBA-
DEPARTAMENTO DE PIURA CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2457237, segin reporte del SEACE 3
presentandose las siguientes ofertas.
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En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Obteniéndose el siguiente resultado:

CONSORCIO CONSORCIO INGPER
Documentos de Presentacion Obligatoria EDUCATIVO CONSULTOR ASOCIADOS
VICTOR RAUL I LUAB SR.L

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe taiofeita CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion, (Anexo N° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4), CUMPLE CUMPLE CUMPLE [
a.6) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante NO
comun, el domicilio comun y |as obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como CORRESPONDE
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5).

CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
Conclusién de la ra de ofertas y verificacién isitos de admision.

Los miembros del comité de seleccion con el apoyo del area usuaria, la cual brinda apoyo técnico en la verificacion
de las fichas técnicas alcanzadas contenidas en las ofertas, luego de la revision respectiva, el Comité acuerda
Admitir las ofertas presentadas.
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EVALUACION DE OFERTAS:

Continuando con la secuencia de evaluacion de ofertas, procedemos a revisar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion, obteniéndose el siguiente resultado:

INGPER ASOCIADOS S.R.L.

e Presenta el contrato n® 061-2018-GSRCHOTA, de fecha 31 de octubre del 2018, donde se identifican
incongruencias debido a que se sefiala al Sr. Roberto Talledo Delgado, como Representante legal
comun, al respecto la Directiva N* 003- 2020-OSCE/CD, establece gue corresponde asignar
representante comun en caso de consorcios, por lo que la oferta incurriria en incongruencia, toda vez
no se trataria de presentacion en consorcio, en consecuencia, no se valida el mencionado contrato.
(folio 044)

* Del contrato n® 263-2017-GR.CAJ-GSRC, de fecha 16 de octubre del 2017, por el servicio de
Mejoramiento de los servicios de educacion secundaria en las instituciones educativas Elias Aguirre -
Santa Clara de Casme y Gerardo Guerrero Guevara — Rambram, Distrito de Cutervo - Provincia de
Cutervo - Regional de Cajamarca; donde ajuntan un contrato de consorcio donde no establecen las
obligaciones en la ejecucion de la consultoria de los consorciados, asimismo, las firmas consignadas
en el contrato de consorcio son ilegibles, siendo responsabilidad del postor, la adecuada presentacion
de su oferta, en consecuencia no se valida dicha experiencia.(folio 95)

FACTORES DE EVALUACION Puntaje CONDICION |
|
Experiencia del postor en la especialidad NO CUMPLE i
El postor acredita un monto facturado acumulado Solo acredita el monto de S/ 221,161.15 |
equivalente a S/ 251,198.40 Soles, por la contratacion de Soles, monto que es inferior a lo solicitado.

servicios de consultoria de obra iguales o similares al 40
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios | Puntos | EXPERIENCIAS DEL POSTOR:
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas. « CONTRATO DE CONSULTORIA DE

OBREA N° 013-2018-GR-CAJ-GSR/
r o CONTRATO  N°263-2017-GR.CAJ |

GSRC (NO CALIFICA) '

e CONTRATO N 011-

2015.G0OB.REG. AMAMZONAS/GSRB

<X o CONTRATO N 012-
2015.GOB.REG.AMAZONAS/GSRB

e CONTRATO DE LOCACION DE
SERVICIOS N* 051-2016-MDH/GM

o CONTRATO DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA N°42-

2017-GR-CAJ-GSRJ
e CONTRATO N* 061-2018-GSRHOTA
(NO CALIFICA)
Metodologia Propuesta NO CUMPLE
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para De la revision del cronograma se puede

la ejecucion de la consultoria de obra cuyo contenido
minimo es el siguiente:

apreciar que las actividades estan
programadas para 51 dias, sin embargo, el
plazo contractual es de 45 dias calendario. |

00
Puntos
Plan de frabajo, metodologia y proceso para la
elaboracion del Exp. Técnico, cronograma de actividades
y de personal con recursos, mafriz de asignacion de .
responsabilidades y las funciones especificas del [
personal clave.
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o CONTRATO DE CONSULTORIA
DE OBRA N°® 006-2019-MDP

o CONTRATO DE CONSULTORIA
DE OBRA N° 001-2015

e CONTRATO DE CONSULTORIA
DE OBRA CONTRATO N° 005-
2017-MPP

o CONTRATO DE CONSULTORIA
DE OBRA CONTRATO N° 004-
2019-UNP

Metodologia Propuesta

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para
la ejecucion de la consultoria de obra cuyo contenido
minimo es el siguiente:

Plan de trabajo, metodologia y proceso para la
elaboracion del Exp. Técnico, cronograma de actividades
y de personal con recursos, matriz de asignacion de
responsabilidades y las funciones especificas del
personal clave.

CUMPLE

El postor cumple con presentar el
a0 contenido requerido en la metodologia
Puntos propuesta.

Y luego de |a revision respectiva evaluacion, el Comité acuerda CALIFICAR a la oferta CONSORCIO EDUCATIVO
VICTOR RAUL fl, Por consiguiente, el resultado final de la verificacion de los requisitos de calificacion es el
siguiente:

IV.

N° POSTOR

RESULTADO

CONSORCIO EDUCATIVO VICTOR RAUL I, integrado por:

e PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO, con RUC N° 10036435777 100 Puntos
e SECLEN ENEQUE ARMANDO IVAN, con RUC N° 10167380820.

CALIFICACION DE OFERTAS.

Acto seguido, el comite de seleccion procede a evaluar las ofertas CALIFICADAS, obteniéndose el siguiente
resultado:

De acuerdo a las Bases Integradas Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos. Por lo tanto, solo pasa ala etapa de evaluacion econémica el postor
CONSORCIO EDUCATIVO VICTOR RAUL IL.

CONSORCIO EDUCATIVO VICTOR RAUL I, integrado por:

PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO, con RUC N°
10036435777
SECLEN ENEQUE ARMANDO IVAN, con RUC N°
10167380820.

5/125,500.00 100 Puntos 1
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NSORCI LTOR LUAB
FACTORES DE EVALUACION Puntaje CONDICION
xperiencl stor en la especialidad CUMPLE
El postor acredita un monto facturado acumulado _
equivalente a S/ 251,198.40 Soles, por la contratacion de Acredita el monto S/ 1,090,685.78 soles

servicios de consultoria de obra iguales o similares al | 7o | Superior a dos veces el valor referencial.
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios | Puntos

; ; EXPERIENCIAS DEL POSTOR:
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas. e CONTRATO N° 129-2016-MDH/A

e CONTRATO N°015-2017-MPB-ULCP

o CONTRATO N° 091-2017-GRA/GSRC

o CONTRATO N° 263-2017-GR.CAJ- |
GSRC

o CONTRATO N° 325-2017-GR.CAJ-
GSRC

e« CONTRATO N°* 013-2018-GR-CAJ-
GSRJ

e CONTRATQO N°® 015-2018-GR-GSRJ

o« CONTRATO N*  044-2020-GR-
AMAZONAS/GSRUIG.

o CONTRATO N° 09-2020-GR.CAJ-
GSRJ

o CONTRATO N° 27-2020-GRP

CONTRATO N°  07-2020-GR.CAJ-

GSRJ

o CONTRATO N°® 025-2020-MPC/CS-1
e CONTRATO N° 026-2020-MPC/A
e CONTRATO N° 052-2020-MPC/A
e CONTRATO N° 007-2022-
GR.CAJ.GSRC
Metodologia Propuesta NO CUMPLE
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para De la revision del cronograma se puede
@ la ejecucion de la consultoria de obra cuyo contenido 00 apreciar que las actividades estan
minimo es el siguiente: Puntos | Programadas para 150 dias, sin embargo, el |
| 0. |
Plan de trabajo, metodologia y proceso para la PRazo comrachis a5 de43.dles calerviaro 'I
elaboracion del Exp. Técnico, cronograma de actividades .
y de personal con recursos, matriz de asignacion de
responsabilidades y las funciones especificas del | |
personal clave.
|
CONSORCIO EDUCATIVO VICTOR RAUL i
FACTORES DE EVALUACION Puntaje CONDICION
Experiencia del postor en la especialidad CUMPLE

El postor acredita un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 251,198.40 Soles, por Ia contratacion de |, 7° Acredita un monto de S/ 501,274.26
servicios de consultoria de obra iguales o similares al unios superior a dos veces el valor referencial.
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) aflos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

!
e CONTRATO DE CONSULTORIA |
DE OBRA N°219-2017-MDSJL '.

EXPERIENCIAS DEL POSTOR:
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccion que de acuerdo a la Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, procede con
el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor CONSORCIO EDUCATIVO VICTOR RAUL I,
integrado por: PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO, con RUC N° 10036435777 y SECLEN ENEQUE
ARMANDO IVAN, con RUC N° 10167380820, por el monto de S/ 125,500.00 (Ciento Veinticinco Mil
Quinientos con 00/100 Soles); para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO
INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA LE. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE EN LA
LOCALIDAD DE LOMA LARGA BAJA DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL DE EL FAIQUE, PROVINCIA
DE HUANCABAMBA-DEPARTAMENTO DE PIURA CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2457237,

Siendo las 16:30 horas del dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de
seleccion, en sefial de conformidad.

USTO BARRETO QUEREVALU
E TITULAR

ENSSON PALACIOS CARMEN
ER MIEMBRO TITULAR




